
Výroční zpráva za rok 2021

Rada dětí a mládeže Středočeského kraje, z. s.  (dále jen RDMSK) působí už od 
roku 2001 a byla vytvořena za účelem koordinace činnosti neziskových 
organizací pracujících s dětmi a mládeží ve Středočeském kraji, 
zprostředkování komunikace mezi nimi a orgány státní správy a zajištění 
přísunu informací všem členům i zájemcům z řad veřejnosti.

V současné době sdružuje RDMSK 10 organizací působících na celém 
Středočeském kraji. Tyto organizace sdružují více než 22 000 individuálních členů. 
Počet členských organizací se postupně rozšiřuje.
V lednu 2021 začaly přípravné práce na obnovení aktivní činnosti Rady dětí a 
mládeže ve Středočeském kraji. 
Prioritním úkolem bylo zabránit zániku Krajské rady z důvodu neuvedení stanov do 
souladu s legislativou. 
Na jaře 2021 jsme začali pracovat na změně stanov, změně sídla spolku a realizovali
jsme jednání s členskými organizacemi RDMSK.

15.-16.6. 2021 jsme se účastnili celostátního setkání krajských rad v Brně.  
Po prázdninách jsme dokončili nové stanovy a zahájili přípravu valného 
shromáždění.

Po několika letech minimální činnost krajské rady se 22. 10. 2021 sešlo
valné shromáždění (VS) a na svém jednání schválilo nové stanovy,
které odpovídají stávající legislativě. Schválením těchto stanov bylo
odvráceno zrušení spolku, na které podal žádost Městský soud v Praze
právě z důvodů nesouladu stanov se současnou legislativou. 
Současně bylo změněno sídlo RDMSK: Fügnerova 366, Kolín 2,
PSČ 280 02.

Také bylo zvoleno nové představenstvo, valné shromáždění zvolilo:
 Martina Paclíka předsedou představenstva spolku,

 Michala Tasche místopředsedou představenstva spolku,

 Michala Janouška členem představenstva spolku.
Byl přijat nový člen: JEJDA… OUTDOOR, pobočný spolek, IČ: 10822941
Byl schválen členský příspěvek ve výši 100,- Kč/člen na období do
následujícího valného shromáždění, max. 1 rok.

Intenzivně jsme začali připravovat žádost o dotaci na MŠMT, kterou
bylo nutné podat do 15. 11. 2021. Šlo o šibeniční termín vzhledem
k tomu, že bylo nutné zajistit zapsání změny stanov ve veřejném
rejstříku (zápis 10.11.2021) a na zápis do rejstříku navázat založením
účtu a datové schránky RDMSK – obojí bylo nutnou podmínkou



k podání žádosti o dotaci.
Přes veškeré překážky byla žádost včas a řádně včetně všech příloh
podána. Přesto MŠMT žádost z dalšího posuzování vyřadilo.
Důvodem vyřazení byla nečinnost RDMSK v předešlém roce 2020.
Součástí žádosti bylo zřízení www stránek, školení pro pracovníky s dětmi
a mládeží, přehlídka činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží a
projekt: Mládež kraji (vysocina.mladezkraji.cz).
I přes vyřazení žádosti MŠMT plánujeme některé aktivity a činnosti
uskutečnit. Například je již zarezervována doména www.rdmsk.cz.
Za nejvýznamnější aktivitu obnovené RDMSK považujeme velmi nadějné
jednání s vedením Krajského úřadu Středočeského kraje o novém
grantovém programu pro organizace pracující s dětmi mládeží ve
Středočeském kraji. Jedná se o částce 3mil.

Dále RDMSK aktivně spolupracuje s ČRDM, kde požádala o obnovení členství, a sítí 
krajských rad (krajskeradymladeze.cz). 

V roce 2021 jsme poprosili o vytvoření nového loga RDMSK studenty Střední školy 
grafického designu v Lysé nad Labem.

Ekonomika – hospodaření

RDMSK v roce 2021 nevyvíjela žádnou ekonomickou činnost.

Pouze byl 11.11.2021 založen účet spolku u KB který je veden zdarma.


